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Ab März 2024 werden die Reihengrabstätten mit abgelaufener 

Ruhefrist bis zum 01.03.2024 eingeebnet. 

 

Nach aktuell gültiger Friedhofsordnung § 14 Abs. 3: „Das Abräumen von 
Reihengrabfeldern oder Teilen davon wird sechs Monate vor Ablauf der Ruhezeit 
durch Bekanntmachung gemäß I.§ 4 und einem Hinweisschild auf dem betreffenden 
Grabfeld bekannt gemacht.“ Nach § 33 Abs. 2 haben die Nutzungsberechtigten die 
Möglichkeit, nach abgelaufener Ruhezeit die Grabmäler selbst zu räumen. Bei 
Selbstabräumung wird jedoch kein Gebührenbetrag erstattet. 

Räumungsliste nach Nachnamen 

Nachname Vorname Ende Ruhezeit Grabnummer 

Albrecht Uwe 30.09.2023 01/02/019 

Arndt Manfred 13.12.2023 01/04/002 

Becker Wilfried 06.04.2023 01/02/014 

Bellgart Hertha 22.08.2023 01/03/017 

Bode Marta 16.02.2024 01/03/022 

Bollonie Herta 25.05.2023 18/01/018 

Brandenburger Paul 28.10.2023 01/03/019 

Bumbel Anna 22.11.2023 18/01/019 

Dettmer Alfred 31.03.2023 01/03/013 

Di Fant Amileare 08.03.2023 18/01/017 

Dobberstein Joachim 28.12.2023 06a/02/003 
Ehlers Hertha 31.01.2024 18/01/020 

Giller Elisabeth 03.05.2023 01/03/015 

Grigoleit Günter 25.03.2023 01/02/013 

Grote Udo 29.12.2023 01/03/021 

Helberg Horst 15.02.2024 01/04/004 

Herbrig Helmut 21.04.2023 01/02/015 

Horn Gerda 22.09.2023 01/02/018 

Huhn Albertine 27.04.2023 01/03/014 

Losch Adeline 25.05.2023 01/02/016 

Meyer Hans-Dieter 23.09.2023 01/03/018 

Osterburg Hans-Ulrich 23.08.2023 18/01/018b 
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Nachname Vorname Ende Ruhezeit Grabnummer 

Scheffler Hans 20.01.2024 01/04/003 
Schröter Marie 06.12.2023 01/04/001 

Schultze Wilhelm 21.07.2023 01/03/016 

Skrzepinski Leo 02.12.2023 01/03/020 

Stomberg Hillrich 21.03.2023 01/02/012 

Weck Horst 24.11.2023 01/02/020 

Zierke Hertha 24.03.2023 01/03/012 
 

Räumungsliste nach Grabnummer 

Grabnummer Nachname Vorname Ende Ruhezeit 

01/02/012 Stomberg Hillrich 21.03.2023 

01/02/013 Grigoleit Günter 25.03.2023 

01/02/014 Becker Wilfried 06.04.2023 

01/02/015 Herbrig Helmut 21.04.2023 

01/02/016 Losch Adeline 25.05.2023 

01/02/018 Horn Gerda 22.09.2023 

01/02/019 Albrecht Uwe 30.09.2023 

01/02/020 Weck Horst 24.11.2023 

01/03/012 Zierke Hertha 24.03.2023 

01/03/013 Dettmer Alfred 31.03.2023 
01/03/014 Huhn Albertine 27.04.2023 

01/03/015 Giller Elisabeth 03.05.2023 

01/03/016 Schultze Wilhelm 21.07.2023 

01/03/017 Bellgart Hertha 22.08.2023 

01/03/018 Meyer Hans-Dieter 23.09.2023 

01/03/019 Brandenburger Paul 28.10.2023 

01/03/020 Skrzepinski Leo 02.12.2023 

01/03/021 Grote Udo 29.12.2023 

01/03/022 Bode Marta 16.02.2024 

01/04/001 Schröter Marie 06.12.2023 

01/04/002 Arndt Manfred 13.12.2023 

01/04/003 Scheffler Hans 20.01.2024 
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Grabnummer Nachname Vorname Ende Ruhezeit 

01/04/004 Helberg Horst 15.02.2024 
06a/02/003 Dobberstein Joachim 28.12.2023 

18/01/017 Di Fant Amileare 08.03.2023 

18/01/018 Bollonie Herta 25.05.2023 

18/01/018b Osterburg Hans-Ulrich 23.08.2023 

18/01/019 Bumbel Anna 22.11.2023 

18/01/020 Ehlers Hertha 31.01.2024 
 

 

 

Veröffentlicht auf der Homepage der Kirchengemeinde Walsrode / Friedhof und im 

Schaukasten an der Friedhofskapelle am 18.08.2023 

 


